
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Morava 

Pikartská 2128/52, Ostrava - Slezská Ostrava 710 00, tel. +420956941111, Fax.: +420, or941@lesycr.cz, ID 

DS: e8jcfsn 

 

 

 

Správa CHKO Jeseníky 

       Šumperská 93 

       790 01 JESENÍK 

 

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ  SPISOVÁ ZNAČKA DATUM 

 LCR941/097251/2021 LCR0036264/2021 19.10.2021 

VYŘIZUJE TELEFON  GSM  FAX E-MAIL    

     

 

 

Žádost o závazné stanovisko k zásahu do VKP 

Lesy České republiky, s. p., jako správce Filipovického potoka  (ČHP 2-04-04-0670, IDVT 102089060) 

plánují provést zásah do tohoto významného krajinného prvku a jeho břehového porostu. Zásah spočívá 

v odtěžení sedimentů, pokácení jednoho stromu a výřezu křovin (přesná lokalizace  je vyznačena 

v přiložené mapové situaci).  

Při povodňové události v  červenci letošního roku došlo k zanesení koryta štěrkovitými sedimenty a 

zaplavení okolních nemovitostí. Koryto má v  současnosti minimální kapacitu a k rozlivům může 

docházet i při mírně zvýšených průtocích. Jedná se sice o přirozený vodní tok, u kterého zanášení a 

rozlivy jsou přirozeným jevem, ale s  ohledem na okolní zástavbu  je tato skutečnost nežádoucí, 

způsobující škody na majetku obyvatel.  Odtěžení by bylo provedeno do hloubky cca 30-50 cm, 

s uložením vytěženého sedimentu na březích toku . 

Při zvýšených průtocích se jako problematická jeví také olše na levém břehu v  km 0,315. Tento strom se 

nachází v průtočném profilu ve vnitřním oblouku toku a způsobuje vychylování proudu k  protějšímu 

pravému břehu. Dochází zde potom opět k vybřežení a zaplavení okolních nemovitostí. Z  podnětu 

místních občanů a obce Bělé pod Pradědem proto zvažujeme pokácení tohoto stromu, vytržení pařezu a 

výřez okolních křovin v ploše cca 30 m2.   

Žádáme Vás tímto o závazné stanovisko podle § 4 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, k zásahu do významného krajinného prvku.  

Tento zásah do VKP považujeme za provizorní pro snížení povodňového ohrožení v  blízké budoucnosti. 

Ve spolupráci s obcí budeme následně hledat komplexnější řešení, jak zajistit protipovodňovou ochranu 

obyvatel a současně minimalizovat nutné zásahy do vodního toku.  

 

S pozdravem  

 

Ing. Michael Šnajdr 

náměstek pro vodní hospodářství a investice 

Oblastní ředitelství severní Morava 

 



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Morava 

Pikartská 2128/52, Ostrava - Slezská Ostrava 710 00, tel. +420956941111, Fax.: +420, or941@lesycr.cz, ID 

DS: e8jcfsn 

 

 

 

příloha: mapová situace s vyznačením míst zásahů 


		michael.snajdr@lesycr.cz
	2021-10-20T07:23:36+0200
	Lesy České republiky, s. p.
	Ing. Michael Šnajdr
	Elektronický podpis




